Split, 12.000 BTUS 

Consul ou 

Electrolux 

J BRITTO (Deivid: 3305-0810) 1.880,00 

PARAÍBA (Raimundo: 98135-3615) 2.452,90 

PINTOS MAGAZINE (Hildelania: 98846-

5132) 

1.918,80 

Verifica-se que todas as propostas estão com o valor abaixo de R$ 1.430.000,00 

(um milhão, quatrocentos e trinta mil reais), e, portanto, dentro da possibilidade legal de 

compra mediante dispensa de licitação, como preceitua o art. 23, II, da Lei nº 8.666/93, 

atualizada pelo Decreto n°. 9.412/2018. 

RAZÃO DA ESCOLHA DA EMPRESA 

Para a aquisição do item 01 (um) ar condicionado 12 mil BTU’S, foi escolhida